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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LAS ACLARACIONES REALIZADAS POR PARTE DE LA
CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS., === - m e

ACLARACION 1. NUMERAL IIl. 2 “CALENDARIO DE EVENTOS", SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA SE LLEVARA A CABO EL DIA 31 DE MARZO A LAS 10:00 AM. ===mm e

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR LA M. EN C. EMMA
ALEJANDRA HERNANDEZ MENDOZA, RESPONSABLE DEL LABORATORIO CLINICO, EN SU CALIDAD DE AREA
TECNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. === mmmmmmmmm e e

PREGUNTA 1. ANEXO TECNICO 1.3 EQUIPAMIENTO REQUERIDO ANALIZADOR AUTOMATIZADO PARA
INMUNOLOGI SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, SE NOS PERMITA OFERTAR UN ANALIZADOR

RESPUESTA: LA METODOLOGIA ES SUGERIDA Y PUEDEN OFERTAR EQUIPOS CON CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES. === et
PREGUNTA 2. ANEXO TECNICO 1.1 CATALOGO DE PRUEBAS REQUERIDAS PARTIDA 294 CULTIVO DE
MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA LA
OPCION A MAQUILA DE ESTA PRUEBA. {SE ACEPTA?. - cnnmcmmmmeooooeeeeeeoooeoo oo T L

PREGUNTA 3. 1.3 EQUIPAMIENTO REQUERIDO PLATAFORMAS ANALITICAS 5. UROANALISIS ENTENDEMOS
QUE EL ANALISIS AUTOMATIZADO DE LOS ELEMENTOS FORMES DE LA ORINA POR METODO DE CITOMETRIA
ES OPCIONAL, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ==mmmmmommcomcmemeeoemoeoomoooo

PREGUNTA 4. 1 1.3 EQUIPAMIENTO REQUERIDO PLATAFORMAS ANALITICAS 8. MICROBIOLOGIA
SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPO AUTOMATIZADO
QUE REALICE LA IDENTIFICACION Y SUSCEPTIBILIDAD DE BACTERIAS, === ==mem e oo
RESPUESTA: ESTA CONSIDERACION SE ENCUENTRA PREVISTA EN LA CONVOCATORIA, POR LO CUAL SE
P T . e i it e i 5 A e i i e L

PREGUNTA5.1.3 EQUIPAMIENTO REQUERIDO PLATAFORMAS ANALITICAS 8. MICROBIOLOGIA ENTEN D;E\MOS

Y

QUE UN EQUIPO DE ESPECTROMETRIA DE MASAS ES OPCIONAL, (ES CORRECTA NUESTRA APREC!ACIW‘
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RESPUESTA: 51, ES CORRECTA. = m e

PREGUNTA 6. V.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA 1) PROPUESTA TECNICA
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CO_NVOCANTE QUE, TRATANDOSE DE LOS INSTRUMENTOS

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADIUDICADOS LOS ENTREGAREMOS EN
LA CANTIDAD Y CARACTERISTICAS SOLICITADAS. SE ACEPTA?? ==smmmmmmmmmeeeemmmrooeee 05 ER

PREGUNTA 1. FORMATO 9 PROPUESTA TECNICA SE SOLICITA EN EL FORMATO 9 PROPUESTA TECNICA
INCLUIR: CLAVE HRAEI Y CUCOP, SIN EMBARGO DICHOS DATOS NO SE INCLUYEN EN LA CONVCATORIA,
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE NOS INDIQUE DE DONDE OBTENER DICHOS DATOS
PARA PODER REQUISITAR CORRECTAMENTE DICHO ANEXO. === s e e
RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE LA CLAVE HRAEI Y CUCOP SE PROPORCIONARA AL
LICITANTE! ADJUDICADO, ==simasmmmmmmmmm oo i ot et

PREGUNTA 2. FORMATO 9 PROPUESTA TECNICA SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| ES CORRECTO INCLUIR IMPORTES MINIMOS Y MAXIMOS EN EL CITADO FORMATO. -------ccmmmuu

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN OMITIR EN SU PROPUESTA TECNICA EL PRECIO
HNITARID; MONTO MIBIMG ¥ MORTO MMM, =i s s s i momomsme e s e
PREGUNTA 3.1.3 EQUIPAMIENTO REQUERIDO AREA MICROBIOLOGIA LA METODOLOGIA DE IDENTIFICACION
MICROBIANA APROBADA Y SUGERIDA POR LA CLSI CON UNA SENSIBILIDAD MAYOR AL 98.9% Y UNA
ESPECIFICIDAD MAYOR AL 99% QUE PROPORCIONA LOS RESULTADOS DE MANERA EXPEDITA Y EFICACES Y

REQUIERE DE ESTA METODOLOGIA EN SITIO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO DE LA PRESENTE
LTI , oot s B et it e UL

RESPUESTA: PARA LA PARTIDA 128 ANTICUERPOS ANTI NEISSERIA GONORRHOEAE: MINIMO 1, MAXIMO 2,
PARTIDA 174 ANTIGENO HLA-B27: MINIMO 15, MAXIMO 18, PARTIDA 476 INMUNOFENOTIPO: M{NIMO 20,
MAXIMO 24, PARTIDA 485 INSULINA: MINIMO 100, MAXIMO 120, PARTIDA 523 MULTIPLEX PARA LEUCEMIA
POR PCR: MINIMO 20, MAXIMO 24 Y PARTIDA 657 TIROGLOBULINA: MINIMO 100, MAXIMO 120. NO SE OMITE

EXCEDAN EL MONTO MINIMO AUTORIZADO EN EL OFICIO DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NUMERO
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UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR
LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES
TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN
QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN
EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO
MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE DOS HORAS
POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. ======mm e e oo oo e e e e e e e e e e e e em oo
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DiAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA.
HTTPS://UPCP-COMPRANET.HACIENDA.GOB.MX/ SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA
NOTIFICACION PERSONAL DEL PRESENTE ACTO . <= s s s s it nims o mmmmmm e m e e mrmsn e
ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 10:15 AM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA
DE LA MISMA === oo e e e e e e e e e e

POR LA CONVOCANTE:

SALUD

NOMBRE L CARGO Y/O AREA | FIRMA
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS
GRANADOS MATERIALES -
LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE
FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES
M. EN C. EMMA ALEJANDRA RESPONSABLE DEL LABORATORIO
HERNANDEZ MENDOZA CLiNICO
LIC. FEDERICO CASTRO REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO
CASTANEDA DE ASUNTOS JURIDICOS

TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA
C.P. VIRGINIA CORAZON ARANDA | INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE
MORALES LA GESTION PUBLICA DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARABIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA A PLAZOS RECORTADOS N° LA-12-

NBU-012NBU999-N-25-2023 RELATIVA A “LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO CLINICO
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023". == ==mmmmmm oo e oo o oo oo o oo e e m e e e mm e e mmeme
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